UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-NV1

V/v báo cáo công tác xây dựng

trường chuẩn quốc gia mức độ 2

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 9 năm 2023

                  Kính gửi:

- Trường THPT Long Thành;

- Trường THPT Cẩm Mỹ;

- Trường THPT Thống Nhất A;

- Trường THPT Nhơn Trạch;

- Trường THPT Định Quán;

- Trường THPT Vĩnh Cửu;

- Trường THPT Đoàn Kết;

- Trường THPT Long Khánh.

Thực hiện Kế hoạch số 13253/KH-UBND ngày 27/10/2021 của Ủy ban Nhân

dân (UBND) tỉnh Đồng Nai về việc Xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021 – 2025, theo đó, UBND xây dựng mục tiêu phấn đấu

đến năm 2025 có 8% trường THPT đạt chuẩn quốc gia ở mức độ 2. Đến thời điểm hiện

tại, số trường THPT trên địa bàn tỉnh đạt chuẩn quốc gia mức độ 2 chỉ có 2 trường (tỉ

lệ 4%).

Nhằm rà soát, thức đẩy công tác xây dựng trường chuẩn quốc gia đạt chỉ tiêu của

UBND tỉnh đề ra, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các trường THPT Long

Thành, trường THPT Cẩm Mỹ, trường THPT Thống Nhất A, trường THPT Nhơn

Trạch, trường THPT Định Quán, trường THPT Vĩnh Cửu, THPT Đoàn Kết và trường

THPT Long Khánh (viết tắt là đơn vị) thực hiện rà soát và báo cáo về công tác xây

dựng trường chuẩn quốc gia mức độ 2 của đơn vị. Báo cáo tập trung một số nội dung

sau:

1. Kết quả đạt được của đơn vị về công tác thực hiện kiểm định chất lượng giáo

dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia (đánh giá cụ thể từng Tiêu chuẩn theo Thông tư

số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GDĐT Ban hành quy định về kiểm định

chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở,

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học)

2. Những khó khăn, vướng mắc của đơn vị cần được hỗ trợ để đạt chuẩn quốc

gia mức độ 2; đề xuất giải pháp thực hiện để khắc phục các  khó khăn vướng mắc.

3. Thời gian dự kiến trình Sở GDĐT kiểm tra, đánh giá và công nhận đạt chuẩn

quốc gia mức độ 2.

 Các đơn vị khẩn trương hoàn tất việc rà soát và báo cáo bằng văn bản về

Sở GDĐT trước ngày 16/10/2023 theo địa chỉ email kimhue.nv1@dongnai.edu.vn

Nhận được công văn này, Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai

thực hiện nghiêm túc; trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các đơn vị báo cáo về Sở GDĐT thông qua phòng  phòng Nghiệp vụ 1 (bà Tăng Kim

Huệ,  chuyên viên phòng Nghiệp vụ 1, điện thoại 0942.879.879)  để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng KHTC Sở;

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT;

- Lưu: VT, Nghiệp vụ 1.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Võ Ngọc Thạch

mailto:kimhue.nv1@dongnai.edu.vn

		2023-09-28T17:05:28+0700

		2023-09-29T08:55:33+0700
	Võ Ngọc Thạch

		2023-09-29T09:05:06+0700

		2023-09-29T09:05:06+0700

		2023-09-29T09:05:06+0700